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会社概要

◼ 基本情報

商 号 未来工業株式会社

本社所在地 岐阜県安八郡輪之内町楡俣1695番地の1

創 立 1965年8月

資 本 金 70億67百万円

従業員数 1,235名 （単体 832名）

事業内容 電気設備資材、給排水設備及びガス設備資材の

製造並びに販売（プラスチック製品製造業）

事 業 所 支店：7ヶ所 （営業所：27ヶ所）

工場：5ヶ所

連結子会社 神保電器株式会社 ・ 未来精工株式会社

未来運輸株式会社 ・ 未来技研株式会社

未来化成株式会社 ・ 株式会社アミックスコム

株式会社ミライコミュニケーションネットワーク

2023年3月20日現在
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企業理念・経営の基本方針

企業理念「常に考える」

企業価値最大化

•絶え間ない新製品の開発

•ユーザーへの迅速な対応

•社員の自主性・創造性の重視

•地域社会への貢献

ユーザーの使い易い製品を提供

•経営の効率化

•独自性を生かした経営

グループ各社の基盤強化

各事業の拡大

継続的成長

収益拡大

経営の基本方針
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2023年3月期 決算概要 ～連結業績～

期中に電材及び管材の価格改定を行ったこと等により増収、過去最高の売上高を更新
利益については、原材料やエネルギー単価の高騰が収益を大きく圧迫したものの、
販売価格の改定や半導体不足による設備投資の遅れにより減価償却費が減少したこと等により増益
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2022年3月期
実績

2023年3月期
実績

前期比

増減額
増減率
（％）

売上高 36,905 39,568 2,663 7.2

営業利益 4,044 4,044 0 0.0

経常利益 3,954 4,152 197 5.0

親会社株主に帰属する当期純利益 2,531 2,742 210 8.3

（単位：百万円、％）
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2023年3月期 決算概要 ～セグメント別業績～

2022年
3月期
実績

2023年
3月期
実績

前期比

増減額
増減率
（％）

売上高 27,924 30,145 2,220 8.0

営業利益 3,391 3,613 221 6.5
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「ミラフレキSS」等

（単位：百万円、％）

期中に価格改定を行ったこと等により増収

施工性に優れた合成樹脂製可とう電線管「ミラフレキSS」等が堅調に推移

営業利益は原材料やエネルギー単価の高騰が収益を大きく圧迫したものの

減価償却費が減少したこと等により増益
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2023年3月期 決算概要 ～セグメント別業績～

電材ルートへの活発な営業活動により、デザインを一新した

「J・ワイドスリムスクエア」等の配線器具が堅調に推移し増収

営業利益は原材料単価の上昇等により減益

2022年
3月期
実績

2023年
3月期
実績

前期比

増減額
増減率
（％）

売上高 6,147 6,451 303 4.9

営業利益 480 428 △51 △10.8
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（単位：百万円、％）
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2023年3月期 決算概要 ～セグメント別業績～

2022年
3月期
実績

2023年
3月期
実績

前期比

増減額
増減率
（％）

売上高 2,832 2,971 138 4.9

営業利益 774 566 △207 △26.8
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（単位：百万円、％）

「省力化機械及び樹脂成形用金型」において、半導体等の資材が予定通り調達できず
生産に遅れが生じた影響から出荷量は減少したものの、
「データセンター」や「ケーブルテレビ」事業の受注が順調に推移したことから増収
営業利益は資材価格や光熱費の上昇等により減益
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2024年3月期 連結業績予想の概要

2023年3月期
実績

2024年3月期
予想

前期比

増減額 増減率(％)

売上高 39,568 43,128 3,559 9.0

電材及び管材 30,145 33,439 3,294 10.9

配線器具 6,451 6,616 164 2.6

その他 2,971 3,072 100 3.4

営業利益 4,044 5,644 1,599 39.6

電材及び管材 3,613 5,440 1,827 50.6

配線器具 428 389 △39 △9.1

その他 566 413 △152 △26.9

経常利益 4,152 5,773 1,621 39.0

親会社株主に帰属する当期純利益 2,742 3,897 1,155 42.1

（単位：百万円、％）

(注)上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績等は、今後様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

政府による住宅取得支援策や低水準の住宅ローン金利等は継続しており、新設住宅着工戸数は底堅い状況で推移するものの、
資材価格や原油価格をはじめとするさまざまなコストの上昇等、厳しい経営環境が続くことが予想される
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設備投資額と減価償却費の推移 （単位：百万円）

2023年3月期は、半導体不足の影響により、計画通りの設備投資が進まない状況であった
2024年3月期は、工場及び子会社設備投資額の増加に伴い、減価償却費も増加の予定
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2023年３月期
実績

2024年３月期
計画

2025年３月期
計画

2026年３月期
計画

2023年-2026年
増減率

売上高 39,568 43,128 44,908 46,068 ＋16.4％

営業利益 4,044 5,644 6,047 6,242 ＋54.3％

営業利益率 10.2 13.1 13.5 13.5 ＋3.3pt

経常利益 4,152 5,773 6,150 6,344 ＋52.8％

当期純利益 2,742 3,897 4,145 4,266 ＋55.6％

ROE 5.6 7.7 7.9 8.1 ＋2.5pt

中期経営計画(連結) （単位：百万円、％）
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中期経営計画(連結)

2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期 2026年３月期
2023年-2026年

増減率

売上高 39,568 43,128 44,908 46,068 +16.4％

電材及び管材 30,145 33,439 34,720 35,396 +17.4％

配線器具 6,451 6,616 6,797 7,057 +9.4％

その他 2,971 3,072 3,390 3,614 +21.6％

営業利益 4,044 5,644 6,047 6,242 +54.3％

電材及び管材 3,613 5,440 5,538 5,476 +51.6％

配線器具 428 389 542 684 +59.5％

その他 566 413 566 681 +20.3％
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株主還元方針 （実績の推移と予想）

２０２４年３月期から２０２６年３月期では
配当性向50％または自己資本配当率（DOE）2.5％の
いずれか高い金額を目安に配当

（円）

配当性向

配当金

配
当
金
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【お問い合わせ先】
未来工業株式会社
総合企画部経営企画課
〒503-0201

岐阜県安八郡輪之内町楡俣1695-1

TEL：0584-68-1200
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